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Kamrater! 

Dags för ett nytt nummer av Pejlingar. 
Jag hoppas att ni alla mår bra och har tid 
att läsa de två tidningar som ingår i med-
lemsavgiften. Vi ska nog inte jämföra oss 
med Flottans Mäns rikstidning men för de 
som är intresserade av vår del av världen 
och vad som händer hos oss och i vårt 
närområde torde Pejlingar ha betydelse. 

Detta är sannolikt sista gången jag skriver 
under rubriken Ordföranden har ordet. Jag kommer i samband 
med årsmötet att lämna min plats som ordförande i förening-
en. Jag kommer efter detta att ägna mig åt denna tidskrift och 
därmed få tid till  fler reportage, intervjuer och annat som jag 
hoppas läsarna är intresserade  av. 

Jag trappar samtidigt ned genom att lämna Flottans Mäns för-
bundsstyrelse, liksom uppgiften att ingå i Sjöofficerssällskap-
ets i Göteborg direktion och sannolikt lämnar jag även Sveri-
ges Militära Kamratföreningars Riksförbund (SMKR) styrelse 
som dess vice ordförande. Allt detta sker under april-maj. Vad 
gäller SMKR så kan det möjligen bli aktuellt med ett års för-
längning för att vid behov ge valberedningen mer tid att hitta 
min efterträdare.  

Jag har varit ordförande i tio år sedan början av mars 2014 
och därmed varit den ordförande som suttit längst sedan före-
ningen bildades 1937. Vi har hunnit med en hel del och klarat 
av att stabilisera medlemsavgångarna och på de senaste två 
åren markant öka medlemsantalet som många har bidragit till. 
Vi står i begrepp att bygga om Marinstugan och har ökat del-
tagandet vid våra klubbaftnar och andra event till vad stugan 
klarar. Mycket tyder på att vi kan komma att nå nya höga 
medlemstal, framförallt om vi kan minska förtidsavgångarna. 

Det har varit en intressant tid att vara föreningens ordförande 
i. Jag kommer att följa den kommande utvecklingen från si-
dan med stort intresse. Jag kommer att vaka över vår verk-
samhet genom vår tidskrift och som skribent för FM Göteborg 
i tidskriften Flottans Män. 

Jag önskar alla inom FM Göteborg och alla övriga läsare en 
God Jul och ett Gott Nytt År! 

Lars-Erik Uhlegård 

Förstasidan: Nidingens fyrplats. Området kring ön Nidingen är landets mest vraktäta område och känt som farligt att 

passera sedan vikingatiden. Den vippfyr som uppfördes 1624 av Danmark blev svensk i och med freden i Brömsebro 

1645 och den första svenska fyrplatsen. Sedan dess har många olika fyrar tagit form på Nidingen. Den äldre dubbelfy-

rarna sedan 1834 (tillbyggda 1847) är sedan nya fyren tillkom 1946, enbart två båkar. Fyrplatsen avbemannades helt 

vid ´årsskiftet 1978/79. På ön finns en fågelstation som är landets tredje största. En konferensanläggning finns på ön. 



Ukrainakriget 
Det orättfärdiga och oprovocerade angreppskriget som 
Ryssland startade 24 februari 2022 har snart pågått i 
två år. Men kriget mellan Ryssland och Ukraina bröt ut 
redan den 20 februari 2014. med angreppet på Krim 
och delar av Donbass i sydöstra Ukraina. Det är nu av 
största vikt att väst (med EU och Nato samt en del sta-
ter i andra delar av världen) fortsätter stödja Ukraina 
och att inte kriget blir så invant att  man slutar bry sig. 
Detta gäller först alla stater som hitintills stöttat 
Ukraina med vapen, ammunition samt utbildning och 
stöd till flyktingar från Ukraina. Men det gäller även 
svenskar som måste fortsätta bry sig trots ett nytt be-
svärligt läge i konflikten mellan Israel och Hamas. 

Ryssland får inte vinna kriget eller vid ett krigsslut inte 
behöva återlämna erövrade delar av Ukrainskt territo-
rium. Ryssland måste sedan betala för de lidanden och 
skador man åsamkat Ukraina. 

Observera att Ukraina gör västvärldens jobb att stoppa 
kommande ryska erövringar och krig i vårt närområde. 

Tack Ukraina för era heroiska insatser för Europas sak. 

SLAVA UKRAINI!  

Israel-Hamas-kriget 
Det pågående kriget mellan Israel och den islamistiska 
terrororganisationen Hamas startade den 7 oktober ti-
digt på morgonen med att ca 3000 raketer sköts mot ett 
antal städer i Israel samt att en markoffensiv startade 
med att Hamas tog sig in i israeliska gränsstäder och 
byar där ca 1200 personer dödades  (de flesta civila) 
och man tog över 200 fångar som fördes in i Gaza-om-
rådet. Just nu den 25 november har kriget pågått i sju 
veckor och nu råder ett fyra dagars eld-upphör med 
viss utväxling av fångar samt tillförsel av livsmedel, 
medicin och eldningsolja med mera. Striderna kommer 
att återupptas när pausen är över. Problemet för Europa 
är att detta krig tar focus från Ukrainakriget. Denna 
konflikt stöds naturligtvis på olika sätt av Ryssland. 
 

Sveriges kommande Natomedlemskap 
Det går trögt med det svenska Natomedlemskapet.  

Det som dock har skett är en viktig överenskommelse 
om ökat försvarssamarbete mellan Sverige och USA 
som innebär tillgång för amerikansk militär personal 
att finnas på upp till 17 platser i Sverige (det vill säga 
där vi har garnisoner och några andra platser). Det in-
nebär även förrådsställning av militär materiel och för-
nödenheter samt att få tillgång till svenska övningsfält, 
flygplatser och hamnar. För att avtalet ska gälla krävs 
beslut i Riksdagen med kvalificerad majoritet att (75%) 
av ledamöterna är för denna överenskommelse. 

Jag tror att detta är ett bra steg för Sverige - möjligen 
är jag lite förvånad över att Göteborg och dess garnison 
inte finns med bland de utpekade platserna. Men det 
kan ju rättas till. 

Totalförsvar och civilförsvar 
En ökat satsning på det civila försvaret är aviserat och 
mycket behövligt. Här finns stora brister som kommer 
att ta lång tid att helt avhjälpa.  

Vårt utsatta läge 
Sveriges är numera konstant utsatt för allehanda hot av 
olika slag. Från terrororganisationer liksom vissa stater 
och kriminella. Detta innebär påfrestningar som kostar 
resurser inte minst för svenska intressen utomlands. Vi 
berörs på ett sätt som inte sällan stöds öppet eller dolt 
av Ryssland som inte kan acceptera ett svenskt Nato-
medlemskap och att vi inte accepterar det ryska beho-
vet av en buffertzon av sovjetisk modell. 

Vi ska aldrig ge upp vår rätt till självbestämmande och 
vilka vi ska ha allianser och samarbete med. 

För övrigt 
Fregatter till svenska örlogsflottan liksom ubåtar och 
högklassig sjöminröjningsförmåga! Det är det som nu 
främst behövs i Västerhavet. 

     Lars-Erik Uhlegård 

   LEDARE   

Kamrater och övriga intresserade! 

 

Sveaborg 

Helsingfors 

 

Återigen medlemsavgifterna! 

Ännu en påminnelse kommer här i detta nummer av Pejlingar med inbetalningskort 

som bifogas i inplastningen kring denna tidning. Nu har alla fått anmodan att inbe-

tala för 2024 men även för 2023 och 2022 i förekommande fall. Detta nämndes i 

föregående nummer. 350 kr per år. Från år 2025 kommer My Club att hantera våra 

medlemsavgifter. Mer om detta under 2024 genom Pejlingar och Hemsidan. 

Betala via Plusgiro 4 47 48-2, Bg Nordea 470-3526, Bg SHB 5628-3435 eller via 

vårt Swish-nummer 123 184 71 51. Ange ÅA och år - vid osäkerhet kontakta med-

lemsregistratorn 070-744 57 44, gyllenhok@hotmail.com.   /Styrelsen 



Ankomst till Forsmark 

 

Skaldjursafton 11 oktober 

Den 11 oktober genomfördes en efterlängtad skaldjurs-
afton i Marinstugan drygt 40 kamrater och gäster sam-
lades vid två långbord. 

Klubbmästare Claes Strömvall hälsade alla välkomna.  

Utöver havskräftor med tillbehör förekom sång under 
ledning av Anders Andersson.  

Samstämmiga röster från deltagarna ansåg denna kväll 
vara av yppersta klass. Stort tack till Nils Carlsson för 
stöd med skaldjur och tillsammans med flera andra 
gjorde kvällen till något att minnas och göra om. 

Detta har hänt i föreningen sedan förra numret! 

Besök i Göteborg av HMS Queen Elizabeth 

Den 13 oktober siktades ett brittiskt örlogsfartyg utan-
för Vinga. Det var det aviserade hangarfartyget HMS 
Queen Elizabeth ett dygn tidigare än vi hade väntat. 
Detta örlogsfartyg är det största som förtöjt vid kaj i 
Sverige med ett deplacement på 65 000 ton. Större 
handelsfartyg har förvisso varit förtöjda i Göteborg 
och på en del andra platser, Fartyget var i Sverige som 
ett led i brittiskt stöd till Sverige som ansökt om Nato-
medlemskap. Ett smärre antal av kamraterna fick göra 
besök ombord den 16 oktober medan jag blev som 
ordförande inbjuden tillsammans med ca 500 andra 
gäster till möte ombord den 17 oktober. Jag tog med 
Jan Eric Knutas då man fick vara två. Bra tal av brit-
tiske ambassadören och fartygschefen liksom av vår 
försvarsminister Pål Jonson. Även vår ÖB var ombord 

Gäster embarkerar HMS QE 

Ordf. FM Gbg framför en F35 

En del av ca 500 gäster och 250 värdar ombord i HMS QE 



HMS QE där vår försvarsminister Pål Jonson höll tal mot 
bakgrund av se bägge hangarfartygen QE och PW. 

 

Klubbafton 26 oktober 

En mycket intressant klubbafton med sedvanliga ärtor 
och pannkakor. Det intressanta hade dock fokus på fö-
redraget som handlade om nya möjligheter med segel 
på kommersiella fartyg. Föredragshållaren, kommen-
dörkapten Carl Fagergren, Skeppsbyggare från KTH 
med 16 år inom Försvarsmakten och FMV och tekniskt 
ansvarig för projekt Visby med mera. Nu projektansva-
rig för The Oceanbird concept inom Wallenius Marine 
AB för framtida biltransporter men även andra laster 
där tidtabellen inte är avgörande. Drygt 50 närvarande 
och mycket nöjda gäster. 

Carl Fagergren i talarstolen under  sitt föredrag. 

Efter föredraget förärades Carl segelbåtsmodell i form av 
en båt från ett Volvo Ocean Race för några år sedan, 

 

 

Klubbafton 30 november 

Den 30 november var det en mycket uppskattad klubb-
afton med sedvanlig hemmagjord ärtsoppa mm genom 
köksmästare Tony. Kvällen kröntes av ett mycket in-
tressant föredrag om fjärran östern med tonvikt på Kina 
och dess stormaktsambitioner av professorn i kultur-
geografi och tidigare rektor på Handelshögskolan i Gö-
teborg Lars Nordström. Ett lysande föredrag utan några 
tekniska hjälpmedel. Lars trollband publiken som räk-
nade drygt 60 personer. Ånyo en succé. 

I förgrunden Ulla Lignell lotterivinnare, där lotterians-
varige Sture Magnusson väntar att rätt lott visas upp. 

Adventskaffe 2 december 

1.a advent i Marinstugan. Cirka 35 medlemmar med 
några gäster tittade in där klubbmästare och köksmäs-
tare bjöd på kaffe med nybakat och vispgrädde som 
passade de närvarande.- stor trivsel under ett par tim-
mar. 

Julbord 15 december 

Fredagen den 15 december är det Lillejul med 
goda jultallrikar. Hur det gick kommer att redo-
visas i nästa nummer av Pejlingar och då är vi 
inne i 2024. Den som väntar på något gott lär 
inte ha gjort det förgäves den 15 december. 

Bilder på sida 4 och 5 L-E U. 

 



Julhälsning från SMKR 

Kamrater! 

Jag vill börja med att välkomna Psyobsförbundet, U 137 
Kamratförening, Kalmar Flyghistoriska Sällskapet/F 12 
Kamratförening, Upplands Bataljons Kamratförening, 
Kronobergs Försvarsutbildarförbund, Ing 1 Kamratföre-
ning, Förbundet Militära Själavårdare. 

Hösten 2023 var den värsta jag upplevt som ordförande. C 
FST Gen lät i september meddela att eftersom SMKR är 
en ideell organisation kan Försvarsmakten inte bidra med 
några ekonomiska medel. 

Eftersom vi inte kan definiera oss som en ren veteranor-
ganisation kan heller inte medel komma via veteranför-
ordningen. I det kommande regleringsbrevet kan möjlig-
heter för Försvarsmakten att stödja oss öppnas. I skri-
vande stund har jag ingen aning om vår framtid. Därav 
författade jag följande mejl som jag skickade till C FST 
GEN  

”Generalmajor, Försvarsmakten är på väg mot ett olyck-
ligt beslut om ställningstagandet att dra in ekonomiskt 
stöd till SMKR blir verklighet.  

Det är krig i Europa, hela vår säkerhetsordning är utsatt 
för angrepp. Ett angrepp mot Sverige kan inte uteslutas, 
framförallt inte innan vi blir fullvärdiga medlemmar i 
Nato. Försvarsvilja, folkförankring samt förbandsanda är 
oerhört betydelsefulla faktorer för vår förmåga att primärt 
avhålla ett angrepp mot vår nation. Om vi trots allt blir 
angripna är dessa faktorer avgörande i vår kamp att förbli 
självständiga., de handlar till stor del om den enskildes 
inre motivation och genom det vår nations inre kraft. I 
Ukraina har kamratföreningarna haft, och har alltjämt, en 
mycket stor betydelse för nationens kamp mot ett brutalt 
anfallskrig. Det är viktigt att erinra sig att de flesta 
svenska kamratföreningarna bildades efter Hitlers maktö-
vertagande. 

Nordiskt samarbete var skälet till att SMKR grundades år 
1950. Det nordiska samarbetet bygger på kamratskap och 
samhörighet mellan de nordiska länderna (trots att man 
hittills haft olika säkerhetspolitiska lösningar) med ge-
mensamma möten vartannat år. År 2025 ansvarar Sverige 
återigen för genomförandet av ett detta jubileum, då det 
fyrtionde mötet ska avhållas på temat huvudstadens för-
svar ur ett historiskt perspektiv. Utan ekonomiskt stöd 
från Försvarsmakten kan mötet inte genomföras. Om För-
svarsmakten inte beviljar SMKR anslag förväntar vi oss 
att Försvarsmakten meddelar sina nordiska motsvarighet-
er att mötet inte kommer att genomföras och skälet till 
detta. Detsamma gäller nästa års nordiska möte i Skive, 
som SMKR och våra föreningar kommer att tvingas 
lämna återbud till om stöd från Försvarsmakten uteblir. 

Att dryga 140 kamratföreningar väljer SMKR och tror att 
Riksförbundet har en viktig funktion som paraplyorgani-
sation för att stärka deras arbete är tydligt. Detta rimmar 
också väl med den uppfattning som Försvarsmakten kom-
municerade tidigare. 

SMKR verkar för att stärka folkförankring, försvarsvilja 

samt förbandsanda genom att samordna och stötta våra 
kamratföreningar. 

Tillsammans med våra föreningar arbetar SMKR även 
med och stödjer våra veteraner – helt naturligt då det 
handlar om kamratskap och samhörighet. Som du känner 
till vill vi vara en del av veteranverksamheten men har 
inga krav på extra ekonomiskt stöd för detta. 

Lars Hammarlunds (dåvarande C PROD UTB) utredning 
om FM:s stöd till kamratföreningar resulterade i regle-
mentet PARAD 6. Både REV och JUR deltog i denna 
utredning som visade två viktiga resultat: Att varje kam-
ratförening ska ha ett värdförband och att en överenskom-
melse ska tecknas mellan värdförbandet och kamratföre-
ningen. På huvuddelen av värdförbanden fungerar detta, 
men tyvärr långt ifrån på alla, varför det är viktigt med en 
paraplyorganisation som SMKR. Vi har tidigare slutit 
flera överenskommelser med Försvarsmakten utan några 
synpunkter från vare sig REV eller JUR. 

SMKR:s mål är att få fortsätta att stödja och verka för 
våra kamrater och veteraner, och genom det stärka 
svensk försvarsvilja och motståndskraft. För detta be-
höver vi fortsatt ekonomiska medel.  

General, jag vill med ovanstående visa på det olyckliga 
i att avveckla en verksamhet som har en tydlig roll i en 
tid då det säkerhetspoliska läget både är hotfullt och 
farligt och vi verkligen kan komma i krig. Från Kiruna 
i norr till Ystad i söder, från Gotland i öster till Göte-
borg i väster innebär kamratföreningarna en stor och 
vital kraft för vår nation.  

Ukrainas motståndskraft visar tydligt på kamratföre-
ningarnas betydelse för folkförankring, försvarsvilja 
och rekrytering. Det går inte att mäta enligt new public 
management men i handling ser vi det! 

Eftersom vi aldrig har fått möjlighet att bli delaktiga i 
den utredning som C JUR gjorde under sommaren 
2023 är jag orolig att ditt ”ställningstagande” bygger på 
åsikter, inte på insikter. 

SMKR anser oss vara Försvarsmakten största suppor-
terorganisation. Låt oss få förbli det! 

Anders Emanuelson 

Ordförande 
SMKR” 

 

Här skulle egentligen serien om skeppsgossekåren del 3 varit införd men den skjuts nu fram i ti-

den till nr 1 - 2024 då jag bedömer att ordf. i SMKR har viktigare budskap en skeppsgossarna,/LU 



Hösten betraktas av många som grå 

och regnig och som inte har så myc-

ket att glädjas åt. 

Men studerar man naturen lite när-

mare så kan man hitta mycket fina 

och fantastiska färger och former. 

I min trädgård fann jag en helt un-

derbar färgprakt i slutet av novem-

ber. 

Bilden till höger: I bakgrunden står 

en 45-årig Cupressus Bakeri och 

framför den en Acer Palmatum 

”Queens´s blood” och ytterligare en 

Acer (den gula). 

Bilden nedan: Ytterligare en bild på 
”Queens blood” från annan vinkel  

Per-Olof (PO) Eriksson berättar något om sin trädgård 

Nedan till vänster: Där ser ni trädgårdens centrala delar 
med buxbomshäckar, som framför sig har en näckros-
damm. 
Bilden nedanför: Visar en annan del av trädgården med 
höstfärger och en del städsegröna växter. 



 

Sjökrigshistoria Vk 2 Stilla Havet 1943 

Detta avsnitt är hämtat ur United States Destroyer Operat-

ions in World War II by Theodore Roscoe och utgiven av 

United States Naval Institute 1953. 5,e uppl. 1972. 

Uppkomsten av krigssmeknamnet ”31-knot Burke” 

Vissa officerare i flottan är kända under öknamn som 

de fått redan under pojkåren. Många får tillnamn under 

sin tjänstgöring som kadett på sjökrigsskolan. Några 

erhåller sitt tillnamn under  sjötjänst eller på annan 

plats under sin tjänstgöring. Ett fåtal tilldelas sina till-

namn oftast färgstarkt, uppkommet genom utomordent-

liga handlingar som ett ”krigssmeknamn” eller nom de 

guerre. Ingen av dessa namn som uppkommit under 

Vk 2 är mer hävdvunnet än legenden om dåvarande 

kommendören, Arleigh Burkes, extraordinära ledar-

skap av den utomordentliga 23.jagarflottiljen. 

Nya Guinea-området november 1943 

Detta är historien bakom det berömda ”nom de gu-

erre” som Arleigh Burke .fick den 24 november 1943. 

Under tredje veckan i november 1943, var Burkes 23.e 

jagarflottilj de verksammaste jagarna i Solomon-

området. De var engagerade i i offensiva spaningssvep 

i Bougainvilletrakten, Denna dag, den 24 november, 

bestod 23.e jagarflottiljen av chefsfartyget Charles 

Ausburne FC kk Reynolds, Claxton FC kk Stout, Dy-

son FC kk Gano, Converse FC kk Hamberger och 

Spence FC kk Armstrong. Flottiljen var delad i två 

divisioner 45.jagardivisionen med Charles Ausburne 

FC kk L K Reynolds tillika divisionschef, Claxton och 

Dyson och  46.jagardivisionen med kk Austin som 

fristående divisionschef embarkerad i Converse som 

tillsammans med Spence utgjorde 46.jagardivisionen. 

Bilden visar 23.jagarflottiljems chefsfartyg Jagaren USS Charles  

Ausburne DD 570 sjösatt 1943-03-16. 

Den 24 november löpte de fem jagarna in för bunkring 

till Hathorn Sound i Kulabukten på New Georgia-ön. 

De låg och bunkrade fullt när en underrättelserapport 

innehöll den intressanta informationen att japanerna 

planerade att evakuera viktig flygpersonal från den 

bombarderade ön Boka-Bonis flygfält. Japanska jagare 

och snabba transportfartyg skulle troligen  genomföra 

evakueringen. Det föreföll rimligt att de amerikanska 

jagarna, om de flyttade sig med hög fart, skulle kunna 

försvåra/hindra evakueringsförsöket. Amiral Halsey´s 

flaggskepp avdelade Burke´s flottilj till uppgiften. 

Burke beordrades att avsluta bunkringen snarast och att 

med högsta fart gå till ”Point Uncle” en punkt  utanför 

den sydvästra kusten av Bougainville. Där skulle han 

rapportera sin framkomst. Om evakueringen föreföll 

genomföras skulle 23.jagarflottiljen ”ta hand om sa-

ken.” Burke drog iväg från Hathorn Sound med en fart 

som inte tillät alger att få fäste under kölarna. Han 

meddelade att flottiljen skull vara på  angiven punkt kl. 

2200, via en led söder om Treasure Island. Detta med-

delande och en följande apport indikerade att hans ja-

gare gjorde 31 knop - fakta som fick kommendör R. H. 

Thurber, Halseys operationschef och tidigare Burkes 

flottiljkamrat med den snabbe Burke. Enligt sägnen 

skrek Thurber - ”Thirty-one knots!  Han som tidigare 

undervisat oss att de inte gick att gör mer än 30 knop  

vid förflyttning i förband! 

Halseys nästa order innehöll följande text: Trettioen 

knop Burke kom till tvärs Buka-Rabaul evakuerings-

linje cirka 35 miles väster om Buka X. Om inga fien-

dekontakter 0300 den 25.te gå sydvart för bunkring vid 

samma plats X om fienden upptäcks så vet du vad som 

ska göras. 

Detta historiska meddelande från ComSoPac (Com-

mander Southern Pacific) till chefen för 23 jagarflottil-

jen skickade Burkes jagare till farvattnen mellan Buka 

och New Ireland att genomföra det klassisk slaget vid 

Cape St. George. Det gav kommendör Burke hans 

smeknamn (nom de guerre) som han fick behålla under 

hela hans fortsatta karriär och under resten av hans liv 

och finns kvar för alltid i Förenta Staternas marina  

historia. 

Bilden till höger: 

Arleigh Burke som USAs 

Marinchef 1955-1961. 

I kommande nummer av 

Pejlingar kommer svensk-

ättlingen Burke att presen-

teras närmare. 

 

Lars-Erik Uhlegård 

Bilder från Internet. 
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Utfyllnadsbild - HM Pansarskepp SVERIGE 



Hänt under hösten 
 

Så är det dags igen att summera våra Bojen-aktiviteter 
under den gångna hösten. 
 
Besöket på Sjöfartsmuseet den 6 september rapporte-
rade vi om i förra numret av Pejlingar. 
 
På klubbaftonen den 27 september berättade vår egen 
Boja Lisbeth Claesson om sina 40 år utomlands till-
sammans med sin man Bengt som tjänstgjorde inom 
shippingbranschen. Upplevelserika, men tuffa år i Ni-
geria, Jeddah och Abu Dhabi med en stab av tjänste-
folk. De sista 20 åren bodde Lisbeth med familj i 
Hongkong. Det var år av lyx och överflöd. 
När hennes man efter pensioneringen ville bosätta sig 
på Filippinerna, blev hemlängtan för stark för Lisbeth. 
Hon flyttade själv tillbaka till Göteborg. 
Ett av Lisbeths intressen är att tillverka smycken av 
sötvattenspärlor. 

Lisbeth får här en blomma av vår ordförande Ulla Lignell 
som tack för sin berättelse. 
 
Den 25 oktober blev det trevlig eftermiddagsunder-
hållning av äkta paret Elisabeth och Ulf Englund från 
Horred. Vi bjöds på låtar av The Beatles, Kim Larsen, 
Evert Taube och en finstämd egenkomponerad visa. 
Musikanterna avslutade med ett medley av Sven-Ing-
vars-låtar. Vi Bojor fick beröm för vår allsångsinsats. 
 

Musikerparet Elisabeth och Ulf Englund. 
 
Höstfest och firande av årets jubilarer den 29 novem-
ber. 25 medlemmar samt L-E Uhlegård och Tore Ny-
blom från Flottans Män Göteborg trotsade snöovädret, 
som innebar hala vägar och trafikstörningar, för att 
delta i Bojens stora höstfest. 
7 av årets 11 jubilarer var på plats vid honnörsbordet. 
Restaurang Glada Kocken stod för den välsmakande 
varmrätten: fläskytterfilé och potatisgratäng. 

Damklubben BOJEN 
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Mycket sång och musik denna afton; vi sjöng och hur-
rade för jubilarerna, sånggruppen framförde sin reper-
toar, i år förstärkt med flöjtackompanjemang av Mari-
Anne Westberg, 80 år från Väring (ligger mellan Mari-
estad och Skövde). 

Mari-Anne bjöd även på solosång med låten ”Power of 
love” med mycket ”power” i sin klara stämma. 

För det uppskattade arbete Silva Andersson lägger ner 
som klubbmästare i DK Bojen, får hon här mottaga Flot-
tans Mäns förtjänsttecken av Lars-Erik Uhlegård. 
 
En som alltid trevlig Bojen-fest. 
 
 

Jubilarer fr v: Ulla Martell, Britt-Marie Karlsson, Bir-
gitta Andréasson och Lisbeth Olofsson på Lars-Erik 
Uhlegårds högra sida. Längst ut till höger något skymd 
sitter Bojens ordförande Ulla Lignell. 

Fler festglada jubilarer: Mari-Anne Westberg, Silva An-
dersson och Ann-Christina Andersson. 
Förhindrade att närvara var: Eva Andersson, Irene Johan-
son, June Lamminheimo och Lena Segerholm. 
 
Snart nytt år och skottår 
Vi kan snart lägga ett aktivt, intressant och trevligt Bojen-
år bakom oss och ser fram emot att träffas igen 2024 med 
start onsdagen den 31 januari kl. 15.00. 
Vår ordförande Ulla Lignell håller föredrag inom sitt kun-
skapsområde: Hörsel. 
 
Onsdagen den 28 februari kl. 18.30 
håller vi årsmöte i Damklubben Bojen. 
 
Till dess ha en riktigt  
God Jul och ett Gott Nytt År 

Anita Hogmalm 



 

DIVERSE 

Viktigt för medlemmar att tänka på och göra 

När du flyttar och/eller byter e-post-adress eller telefonnummer. Meddela Leif Gyllenhök 070-
766 57 44 alt. gyllenhok@hotmail.com din nya adress, e-post adress, telefonnummer eller annat 
som är bra att känna till inom förningen. Likaså om du flyttar utomlands så du kan kvarstå i före-
ningen och få dina tidskrifter.   

Därför vill jag bli sjökapten! 

När jag blir stor vill jag bli Sjökapten, för det är 

ett lätt arbete och man behöver inte gå så länge i 

skolan. Man behöver bara lära sig att läsa av 

instrument. Sjökaptener måste vara modiga så 

att de inte blir rädda när det åskar och stormar 

och är så dimmigt att man inte kan se någonting. 

Folk tror att det är svårt att köra båt. Men bara 

sjökaptener vet hur lätt det är. En annan sak, 

som jag gillar mycket är lönen. En sjökapten 

tjänar mer pengar än han kan göra av med. Det 

jag inte gillar med att vara Sjökapten är att alla 

flickor vill gifta sig med en Sjökapten, så en 

Sjökapten måste jaga bort alla flickor för att 

kunna få vara ifred ibland. 

En Sjökapten får inte vara färgblind, så jag hop-

pas att jag inte är det., för i sån fall kan jag inte 

bli Sjökapten och då måste jag börja jobba. 

Ur en skoluppsats skriven av en 10-årig brittisk 

pojke. 

Levandegjord av vår medlem i Flottans Män Göteborg, Sjökaptenen med mera Jan Björnehaag. 

Byte! Jagaren Göteborg återförs till 

Sjöfartsmuseets förråd och så små-

ningom kommer skeppsgossefarty-

get Jarramas att få plats i Marinstu-

gan. Den finns nu på SS Marie-

holm som inte kan ha kvar henne. 

Beroende på framtiden kanske ja-

garen Göteborg kommer åter till 

oss i Marinstugan. Den passar här. 
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Presentation 

        om mig 

Hans Göran Utstrand              Medlem i FM Göteborg 

Jag har arbetat som arkitekt sedan min examen 1979 från Chalmers tek-
niska högskola. Under de senaste 20 åren har jag inledningsvis verkat som 
Regionarkitekt på Vägverket och därefter som stadsarkitekt i Ulricehamns 
kommun samt Kiruna kommun i samband med den stora stadsflytten. 

Jag fokuserar nu på att utföra bygglovsrit-
ningar, planärenden och konstruktioner till 
privatpersoner genom mitt företag HGU Ar-
kitekter AB. Gå in på: hgu-arkitekter.se vår 
Hemsida så du snabbt kan ta kontakt och få 
kostnadsfri offert på önskat projekt. 

ANNONS              ANNONS 

VÄLKOMMEN TILL HGU Din nya arkitekt 

Välkommen till HGU Arkitekter AB. Här kan du som privatperson få hjälp med 

bygglovsritningar och konstruktionshandlingar för ditt kommande byggprojekt. 

Hör av dig till oss för att få professionell hjälp med ditt bygglov. 

BEHÖVS ETT BYGGLOV? 

I de allra flesta fall krävs ett bygglov från kommunen när man ska bygga 

nytt eller bygga till. Ett bygglov kan även behövas om man exempelvis vill 

sätta upp solceller eller byta fasadkulör. 

Eftersom de flesta byggprojekt som påverkar omkringliggande miljö oftast 

kräver ett bygglov, bör man utgå ifrån det även om så inte alltid är fallet. 

Vi är experter på bygglov. Kontakta oss om du vill ha svar gällande om 

bygglov behövs för ditt byggprojekt. 
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VAD HÄNDER I 

MARINSTUGAN? 

Januari Anmälan via Evenemang 

Klubbafton 2023-01-25 18.00-21.00 

BIO från 17.00   Föredrag: Thomas Fransson om dagens verk-

samhet inom Göteborgs hamnar och vad ett kommande Nato-

medlemskap kan innebära för Nordens största hamn. 

Thomas är Säkerhetschef i Göteborgs hamn. FA Örlogskapten 

med erfarenheter från militär säkerhetstjänst och fartygschef 

patrullbåt. Nu med många kopplingar till Göteborgs Garnison 

och Västra militärregionen med Hemvärn och ledningsresurser 

med mera. 

 

Februari  2024-02-01   Besök på Sjöfartsmuseet för före-

ningen. Detaljer med tider för samling med mera kommer via 

Hemsidan och Evenemangsmejlet. 

 
 

 

Klubbafton  2024-02-29 18.00-21.00  

BIO från 17.00 Jazzkväll med god mat och härlig musik där, 
vår medlem, Tommy Nilsson med några duktiga musiker kom-
mer att medverka. En kväll att minnas! 

 

 

 

 

Mars  

Klubbafton 2024-03-21 18.00-21.00 Preliminärt! 

BIO från 17.00 Föredrag Övlt Peter Lidén, Försvarsstaben. 

Om Ukraina, Ryssland och vad som händer efter mer än två års 
krig i Europa. Ärtsoppa och pannkakor enligt rutin. 

 

 

 

 

April  

Klubbafton 2024-04-25 18.00-21.00 

BIO från 17.00 Föredrag om hot och risker samt främmande 
aktiviteter i vårt närområde. Bo Renner chef för Säpo Väst talar 
för vår förening. Högintressant med anledning av världsläge och 
kriget i Europa och problemen i Israel-Gaza (Hamas). 



Annat på gång 

kring FM GBG 
 FÖDELSEDAGAR  

VI GRATULERAR! 

Jan 
01 
06 
06 
07 
26 
30 
Feb 
08 
15 
16 
Mar 
01 
10 
13 
19 
29 
04 
04 

03-/B 
1114 Thore Abrahamsson Göteborg   90 år 
2220 Christopher Asker Kungälv  35 år 
2210 Leif G Svensson  V Frölunda 80 år  
2333 Karl Karlholm   Göteborg 85 år 
1003 Lars Christensson Höviksnäs 80 år 
2110 Holger Eriksson Göteborg 70 år 
 
1904 Hans Gamborg  Kungälv 60 år 
2315 Peter Bergh    Stora Höga  65 år  
1707 Bertil Carlsson  Vänersborg 80 år 
 
8556 Sune Brunzell   Varekil  80 år 
7237 Lars Werin    V Frölunda  85 år 
0602 Ingrid Wennersten Askim 85 år 
0810 Håkan Lignell   Fjärås 80 år 
1015 Janeric Mårtensson Torslanda 80 år 
0304 Martin Kall            Västerås 55 år 
1510 Jesper Edlind   V Frölunda 55 år 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Sedan Pejlingar 3-2023 presslades har följande 

kamrater lämnat oss: 

Född Namn Medlem Avled 

370124 Kaj Thorsson 038554 230330 

381112 Börje Kjellstenius 030716 231117 

360828 Hans Nilsson 039702 231123 

Vi lyser frid över deras minnen 

 
In Memoriam  

VI HÄLSAR NYA 

MEDLEMMAR VÄLKOMNA! 

Foto: Hans Hermansson 

032357 Ing-Britt Ström Göteborg 
032358 Jan Frumerie Askim  
032359 Staffan Strive Ljungskile 
032360 Pål Svensson Göteborg 
032361 Leif Dahl  Torslanda 
032362 Paul Hedrén Onsala 
032363 Sture Andersson Göteborg över- 
  förd från FM Norrtälje nov 2023 
032364 Jan Tunsund Göteborg över- 
  förd från FM Halmstad nov 2023 

Båtmässan i Göteborg 2024-02-03--02-11 

Glöm inte Båtmässan i Göteborg. Vi har ny placering 

i hall B Monter 00:03. Väldigt bra läge med flera 

partners i vår närhet som t.ex. La Skala. Dubbelt så 

stor monter som 2023 med flera föreningar inom vår 

monter. Vi samarbetar i hallen  med bl.a. Fiskemuseet 

på Hönö, Jagarens Smålands vänner, Ubåtsklubben 

Nordkaparen med flera 

Anmäl intresse att delta i vår monter under perioden. 

Det gör ni till Claes Strömvall genom e-post: claes. 

stromvall@live.se eller telefon 072-522 54 40.. För-

beredelser i januari och byggnation 31 jan-1 feb och 

slutsnyggning fredagen den 2 februari på fm. Därefter 

pressvisning och VIP-besökskväll em.-kv. 

Vi kommer att 2024 satsa på nya grepp rörande Båt-

mässan med ökad rekryteringgenom att låta Flottans 

Män tala om sig på olika sätt. Mer om det på Mässan. 

Kamrater! Börje Källstenius 1938-2023 
Jag ser med beklagan att vår gemensamme vän och 
kamrat lämnat jordelivet, jag hade förmånen att 
umgås med honom under en KFÖ, tidigt 80-tal då 
han var en omtyckt personalman på vårt kompani, 
jag var i tjänst som transportchef och umgicks då 
med Börje som var personalchef i Salénrederiet, jag 
föreslog att han i samband med att Salènvillan på 
Ängön blev utan nyttjare, att han skulle försöka 
styra över den till rederipersonalens nytta istället för 
att skingras från familjeföretaget, idag är det perso-
nalvård. Detta gjorde att många rederianställda nytt-
jade anläggningen för rekreation från sjölivet. 
Börje anställdes så hos redarföreningen i Göteborg, 
jag fick honom att bli styrelsemedlem i Flottans 
Män Göteborg, till nytta och gagn är jag säker på. 
Denna persons minne skall Aktas och ihågkommas, 
en stor hedersman till gagn 
för sjömän i såväl marinen 
som handelssjöfarten. 

Hälsningar 
Lars Simonsson 
Fd ordf. Flottans Män Gbg 

Börje i sjömansmundering i 
Flottans Mäns Sångkör. 
Bilden från minnesstunden 
efter Börje i Marinstugan på 
Nya Varvet 2023-12-04./LU 



Posttidning B 
Flottans Män 

Örlogsvägen 6 

426 71 Västra Frölunda 


